Территориальная

избирательная комиссия

муниципального района

Учалинский район

Республики Башкортостан

Башҡортостан Республикаһы

Учалы районы

Муниципаль районының

территориаль

һайлау комиссияһы

___________________________________________________________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ

«16» января 2020 г.                                                                                     № 107/1312 – 4

г.Учалы

Об организации и проведении Конкурса рисунков и плакатов

«Мой голос-моё будущее!»

С целью повышения правовой культуры молодёжи, формирования активной

гражданской позиции молодых и будущих избирателей, привлечения внимания к

избирательному праву и процессу голосования, сознательного участия молодых

избирателей в выборах, территориальная избирательная комиссия муниципального

района Учалинский район Республики Башкортостан

РЕШИЛА:

1. Провести Конкурс рисунков и плакатов «Мой голос-моё будущее!» среди

молодых и будущих избирателей муниципального района Учалинский район

Республики Башкортостан.

2. Утвердить Положение о Конкурсе (прилагается).

3. Направить настоящее Решение и Положение о Конкурсе в образовательные

учреждения муниципального района Учалинский район Республики

Башкортостан и разместить на сайте администрации  муниципального

района Учалинский район Республики Башкортостан в разделе

«Территориальная избирательная комиссия».

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя

территориальной избирательной комиссии муниципального района

Учалинский район Республики Башкортостан А.К.Гарифуллину.

   Председатель  А.К.Гарифуллина

   Секретарь  Д.Г.Кужабаева

Приложение к решению

территориальной избирательной комиссии

муниципального района Учалинский район

Республики Башкортостан

от 16.01.2020 года № 107/1312-4

ПОЛОЖЕНИЕ

о конкурсе рисунков и плакатов «Мой голос – моё будущее!»

среди молодых и будущих избирателей

муниципального района Учалинский район Республики Башкортостан

1. Общие положения

Конкурс рисунков и плакатов «Мой голос – моё будущее!» (далее–Конкурс)

проводится территориальной избирательной комиссией муниципального района

Учалинский район Республики Башкортостан и клубом молодого избирателя «Живое

право» среди молодых и будущих избирателей муниципального района Учалинский район

Республики Башкортостан.

Соучредителями и спонсорами могут стать любые организации и частные лица,

поддерживающие цели и задачи Конкурса и принимающие участие в его организации,

проведении, финансировании.

Настоящее Положение регламентирует порядок проведения Конкурса и награждение

участников-победителей.

2. Цели и задачи Конкурса

Основные цели и задачи Конкурса:

- повышение правовой культуры, формирование активной гражданской позиции

  молодых и будущих избирателей;

- сознательное участие молодых избирателей в выборах;

- привлечение внимания молодых и будущих избирателей к избирательному праву и

процессу голосования;

- выявление, распространение и развитие творческих способностей молодых и будущих

избирателей.

3. Условия, порядок и сроки проведения Конкурса

3.1 В Конкурсе могут принять участие жители муниципального района Учалинский район

Республики Башкортостан в возрасте от 14 до 35 лет.

3.2 Конкурсные работы предоставляются по следующим номинациям:

- «Лучший рисунок»;

- «Лучший плакат».

3.3 Конкурсные работы принимаются с 01 февраля по 20 ноября 2020 года

территориальной избирательной комиссией (г.Учалы, ул. К.Маркса, 20, каб. 104, (тел. 6-

02-92) и Центральной городской библиотекой (г.Учалы, ул.Горького, 4 (тел. 6-42-02).

3.4 Материалы, представленные на Конкурс, рассматриваются членами Конкурсной

комиссии с 20 по 30 ноября 2020 года.

3.5 В каждой номинации определяется один победитель.

3.6 Подведение итогов, определение победителей, принятие Решения, награждение

победителей состоится в декабре 2020 года.

3.7 Победившие в Конкурсе работы не возвращаются. Конкурсная комиссия оставляет за

собой право использовать лучшие работы для повышения правовой культуры

избирателей.

4. Требования и критерии оценки конкурсных работ

4.1 Конкурсные работы должны соответствовать следующим требованиям:

      - соответствие теме Конкурса и номинации;

      - оригинальный, нестандартный, инновационный подход к оформлению конкурсных

работ;

      - представление конкурсных работ в определённые Положением сроки.

4.2 Конкурсные работы представляются следующих размеров:

- рисунок не менее формата А4;

- плакат не более формата А3.

На обороте рисунка (плаката) должны быть указаны данные об авторе (фамилия, имя,

отчество, возраст, место учебы или работы, адрес, контактный телефон; название работы)

4.3 Каждый участник может принять участие в Конкурсе только в одной номинации.

4.4 К участию в Конкурсе не допускаются работы, в которых присутствуют мотивы,

направленные на разжигание межнациональной розни, ярко выраженная религиозная

направленность, ненормативная лексика, пропаганда нацизма, материалы, унижающие

человеческое достоинство, а также противоречащие законодательству Российской

Федерации и нарушающие права граждан.

5. Состав Конкурсной комиссии

1. Гарифуллина Альфия Курбановна – председатель территориальной избирательной

комиссии муниципального района Учалинский район Республики Башкортостан.

2. Кужабаева Дина Газизовна – секретарь территориальной избирательной комиссии

муниципального района Учалинский район Республики Башкортостан.

3. Садреева Венера Нажмиевна – руководитель клуба молодого избирателя «Живое

право».

6. Финансирование Конкурса

6.1 Конкурс проводится за счет средств территориальной избирательной комиссии

муниципального района Учалинский район Республики Башкортостан.

6.2 Соучредители и спонсоры Конкурса могут учреждать собственные призы для

участников.